
2022/05/001/60/102

M ®  0 8 3

AA/MdL/A-MP

Ministerio 
de Economía 
y Finanzas

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Montevideo, 1 6 HOV 2022
VISTO: lo dispuesto por el artículo 126 de la Ley N° 19.996, de 3 de noviembre 
de 2021 y Decreto del día de la fecha por el que se aprueba la estructura 
organizativa de la Unidad Ejecutora 006 “Dirección Nacional de Zonas 
Francas”, del Inciso 05 “Ministerio de Economía y Finanzas”;

RESULTANDO: que la estructura aprobada implica la redistribución del 
personal del Área Zonas Francas de la ex Unidad Ejecutora 014 “Dirección 
General de Comercio” que desempeñaba las funciones necesarias para el 
cumplimiento de los cometidos de la Unidad Ejecutora que se crea;

CONSIDERANDO: que se cuenta con informe favorable de las oficinas 
competentes;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo dispuesto por el artículo 126 
de la Ley N° 19.996, de 3 de noviembre de 2021, y demás normas 
reglamentarias y concordantes;

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

R E S U E L V E :

1o) Redistribúyanse en la Unidad Ejecutora 006 “Dirección Nacional de Zonas 
Francas”, del Inciso 05 “Ministerio de Economía y Finanzas”, a las siguientes 
personas provenientes de la ex Unidad Ejecutora 014 “Dirección General de 
Comercio”:

CEDULA APELLIDO NOMBRE ESCALAFON GRADO DENOMINACION SERIE

1514598-8 ACEVEDO PATRICIA C 9 JEFE DE DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

1514597-2 ACEVEDO LYDIA D 14 ESPECIALISTA 1 ESPECIALIZACION

1874645-4 ALFIE ANA A 4 ASESOR XIII PROFESIONAL

4678607-2 BANEGA ALEXANDRA C 1 ADMINISTRATIVO XIV ADMINISTRATIVO

1478531-7 BENITEZ GUSTAVO D 1 ESPECIALISTA XIV ESPECIALIZACION

3694773-5 BIRRIEL ALEXIS E 8 OFICIAL 1 CHOFER

4399849-4 BRIGNONE SEBASTIÁN A 4 ASESOR XIII PROFESIONAL

4711599-1 BUENO ANA A 4 ASESOR XIII PROFESIONAL

4393230-1 CAMACHO CAROLINA A 4 ASESOR XIII PROFESIONAL

1648630-1 CAMPELO ADRIANA A 14 ASESOR III ESCRIBANO

2595374-9 CARRERA FERNANDO C 11 ADMINISTRATIVO IV ADMINISTRATIVO

2571413-9 CASTRO MARTHA D 12 JEFE DE DEPARTAMENTO ESPECIALISTA BILINGÜE

i



2886234-1 COCCÁRO EZEQUIEL C 12 JEFE DE ZONA NUEVA PALMIRA ADMINISTRATIVO

3239656-4 DA COSTA MARIA C 9 ADMINISTRATIVO VI ADMINISTRATIVO

1654924-0 DE VASCONCELIOS MIGUEL B 14 TECNICO 11 TECNICO

3407882-9 DI TOMMASO ANTONIO C 12 ADMINISTRATIVO III ADMINISTRATIVO

2932095-0 DUFOUR SANTIAGO F 6 AUXILIAR V SERVICIOS

3261887-1 EMERY CAROL A 4 ASESOR XIII PROFESIONAL

4942599-2 FUMERO RODRIGO C 1 ADMINISTRATIVO XIV ADMINISTRATIVO

2568319-0 GANASSIN RODOLFO A 4 ASESOR XIII PROFESIONAL

4042847-8 GARAY LILIANA c 1 ADMINISTRATIVO XIV ADMINISTRATIVO

2024571-7 GUASCO MARIA A 10 ASESOR Vil PROFESIONAL

4426240-4 LAFUENTE JIMENA A 9 ASESOR VIII PROFESIONAL

2709760-0 LOPEZ MARIA C 9 JEFE DE DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

2706481-9 MATEOS ALEJANDRO D 1 ESPECIALISTA XIV ESPECIALIZACION

4390491-8 MONFORT ROSARIO A 4 ASESOR XIII PROFESIONAL

1487797-2 MORA RAFAEL D 9 ESPECIALISTA VI ESPECIALIZACION

4229704-7 MOROZOFF MELISSA A 4 ASESOR XIII PROFESIONAL

1925762-8 MUÑOZ FRANCISCO A 4 ASESOR XIII PROFESIONAL

1907774-9 NAPOLITANO GRACIELA D 14 ESPECIALISTA 1 ESPECIALIZACION

3349706-6 PELUA MARIA B 10 TECNICO Vil TECNICO

5110914-0 PEREYRA VICTORIA A 4 ASESOR XIII PROFESIONAL

1958051-2 PEREZ SABINA A 14 ASESOR III PROFESIONAL

3014271-1 POLVORA JORGE F 8 AUXILIAR III SERVICIOS

3878187-2 RODRIGUEZ MARIA C 14 ADMINISTRATIVO 1 ADMINISTRATIVO

4343297-5 SANABRIA MARIA B 3 TECNICO XII TECNICO

4016446-2 SARTORIO MARCELA C 1 ADMINISTRATIVO XIV ADMINISTRATIVO

3098375-7 SIENRA MARÍA A 4 ASESOR XIII PROFESIONAL

1810858-3 SILVEIRA MARIA A 16 ASESOR 1 PROFESIONAL

3049608-1 SILVEIRA ARTURO A 11 ASESOR VI PROFESIONAL

4454424-2 SOBRERA CARLA C 1 ADMINISTRATIVO XIV ADMINISTRATIVO

1852593-3 STORACE INES A 14 ASESOR III PROFESIONAL

2o) Comuniqúese a la Dirección Nacional de Zonas Francas, División Contabilidad 
y Finanzas del Ministerio de Economía y Finanzas, Departamento de Estructura y 
Remuneración de los Puestos de Trabajo de la Contaduría General de la Nación y 
pase a la Dirección Nacional de Zonas Francas a efectos de la notificación a los 
funcionarios. Cumplido, archívese.

7\y '“H —

2 lacalle pou luis


